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به زودی:
برخورداری 2267 نفر جمعیت روستایی شهرستان 

کمیجان از آب شرب سالم و پایدار
اراک- خبرنگار امروز- سید محسن موسوی: 
رضــا حبیبی مدیــر امــور آب و فاضلاب 
شهرستان کمیجان از پیشرفت 66 درصدی 
مجتمع آبرســانی فریس آباد و بهره مندی 
بیش از 2 هزار و 267 نفر از مشــترکین در 
8 روستای شهرستان کمیجان از آب شرب 

سالم و پایدار در آینده ای نزدیک خبر داد.
حبیبی با اشاره به اجرای 8 کیلومتر شبکه توزیع و نصب 

150 فقره انشعاب آب در این پروژه تصریح کرد: ساخت دو باب مخزن ذخیره آب با ظرفیت 
200متر مکعب ، حفر و تجهیز ســه حلقه چاه آب و اجرای 3 کیلومتر خط انتقال آب از دیگر 
اقداماتی اســت که در راستای اجرای این طرح در حال انجام است.وی در ادامه از احداث یک 
باب ایستگاه پمپاژ برای این مجتمع در آینده نزدیک خبر داد.مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان 
کمیجان اعتبار این پروژه را 155 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود : طرح های مختلفی برای تامین 
پایدار آب در شهرها و روستاهای استان مرکزی در دست اجراست که با جذب به موقع اعتبارات 

اماده بهره برداری خواهند شد.

نخستین دستگاه فوق پیشرفته درمان سرطان کشور 
در البرز ساخته شد

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز اعلام 
کرد: نخستین دستگاه فوق پیشرفته گامانایف 
کشور ساخت محققان و مخترعان این استان 
برای درمان سرطان در بیمارستان امام علی )ع( 

کرج نصب و راه اندازی شد
دکتر ” شــهرام صیادی”  گفت : این دستگاه برای درمان 
انواع سرطان با همکاری بخش خصوصی به استان البرز انتقال 
یافت.وی ادامه داد: برای ساخت و راه اندازی این دستگاه حدود 

۹00 میلیارد ریال از محل اعتبارات دانشگاه علوم پزشکی البرز و بخش خصوصی هزینه شده است . 
صیادی گفت: تاکنون 2 دستگاه شتاب دهنده و گامانایف در مرکز درمان سرطان استان البرز استقرار یافته 
و به زودی با مستقر شدن نیروی انسانی متخصص این مرکز فعالیت خود را آغاز می کند.رییس دانشگاه 
علوم پزشکی البرز بیان کرد: دستگاه گامانایف با استفاده از پرتو گاما بدون نیاز به جراحی و ایجاد برش 
می تواند انواع سرطان ها را درمان کند.وی تاکید کرد: هزینه درمان این روش در خارج از کشور ده ها 
برابر هزینه داخلی است اما مرکز درمان سرطان استان البرز با تعرفه دولتی فعالیت خواهد کرد.صیادی 
اظهار کرد: ساخت وساراه اندازی این دستگاه تحولی عظیم در بخش سلامت استان البرز و کشور است.

در راستای فعالیت های فرهنگی در اربعین حسینی؛
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از مدیرکل ارشاد 

خوزستان تقدیر کرد
  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به پاس تلاش در اجرای فعالیت های فرهنگی در ایام 

اربعین حسینی ، از مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان، تقدیر کرد.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از مجید منادی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزســتان در راستای فعالیت های فرهنگی در ایام اربعین حسینی تقدیر کرد.در این تقدیر نامه آمده 
است:»حماسه حضور بی نظیر و مردمی در کنگره عظیم اربعین حسینی همه ساله به همراه حماسه حضور 
مواکب مردمی خدمت رسان به زوار سیدالشهدا حضرت اباعبدالله الحسین )ع( نمایش دهنده صحنه های 
ایثار عشق و عاطفه، مودت و محبت بین مسلمین و عاشقان و دلدادگان آن حضرت است.به رسم یادبود 
و به پاس اقدامات و خدمت  گزاری بی شــائبه خالصانه و ارزشمند جناب عالی به خیل عاشقان و زائران 
سیدالشهدا و پاسداشت مراسم برپایی مواکب فرهنگ و هنر در راهپیمایی عظیم و بی نظیر اربعین حسینی 
سال 1۴02 این لوح تقدیر اهدا می گردد. امید است در سایه سار الطاف الهی و ظل توجهات حضرت ولی 

عصر )عج( موفق و مؤید باشید.«

مجتبی حاجی قاسمی؛
به همت شورای اسلامی شهر کرج سامانه پایش 

بودجه شهرداری کرج به بهره برداری رسید
رئیس کمیســیون تلفیق شورای اسلامی شهر 
کرج گفت: با پیگیری و ابتکار شــورای اسلامی 
شهر کرج سامانه جامع پایش بودجه شهرداری 
کرج بر پایه نرم افزار تحت وب در جلسه رسمی 
یکصد و چهل و سوم شورای اسلامی شهر کرج 

رونمایی شد.
مجتبی حاجی قاســمی با بیان این خبر اظهارداشت: این 
سامانه که قابلیت پیگیری لحظه ای کلیه ردیف های هزینه 

و درآمد بودجه شهرداری را حتی در سطح وظایف روزانه دارد می تواند محمل مناسبی برای مدیریت 
پروژه ها خصوصا در حوزه عمرانی باشد. دبیر شورای اسلامی شهر کرج ضمن تشکر از همکاران اداره 
پایش برنامه و ارزیابی عملکرد شورای اسلامی شهر کرج جهت طراحی و استقرار این سامانه ظرف مدت 
یک ماه از شهردار کرج خواست اهتمام لازم نسبت به بهره برداری از این سامانه و ورود اطلاعات صحیح 
و به هنگام را داشته باشد.حاجی قاسمی اذعان کرد: پایش مالی و  اجرابی مهمترین بخش این سامانه است 
که این قابلیت را به مدیریت شهری و شورای شهر می دهد تا روزانه امکان پایش پروژه های عمرانی 
را به صورت اجرائی و مالی داشته باشند و توقف پروژه ها در گلوگاه های مختلف به سرعت رصد شوند. 
نکته مهم دیگر  تخصیص بودجه است که با استفاده از این سامانه اعمال سلایق در این بخش کمتر 
خواهد شد و به سمت تخصیص صحیح و تا حدی عادلانه خواهیم رفت.رئیس کمیسیون تلفیق شورای 
اسلامی شهر کرج تصریح کرد : استفاده موثر از منابع پروژه مانند منابع مالی، منابع انسانی، مواد و مصالح، 
 تجهیزات، ارائه اطلاعات و پاســخگویی لحظه ای به ذی اثران پروژه، موازنه فرصت ها و تهدیدها و

 گزینه های پیش رو از مزایای بهره برداری از این سامانه می باشد.

رییس مجمع نمایندگان یزد:
حریم شهر متولی خاصی ندارد

یزد- صادقی مقدم- رئیس مجمع نمایندگان استان یزد گفت: یک دهه است که 
فریاد می زنیم، حریم شهر متولی ندارد.

 محمدصالح جوکار در محله نیمه شعبان واقع در بلوار استقلال یزدحضور یافت و در گفتگو با ساکنان 
این منطقه از مشکلات و مسائل آن آگاه شد.جمع آوری نشدن مشاغل مزاحم شهری درون محله، 
نبود بودجه کافی برای تکمیل و تجهیز مسجد علی ابن موسی الرضا )ع(، آسفالت خیابان امام رضا )ع(، 
نبود فضای ورزشی و تفریحی، نبود ایستگاه اتوبوس خط واحد، نبود روشنایی مناسب معابر این محله، 
نبود پل عابر پیاده، وجود اتباع خارجی و مشکلات پیرامون آن، نبود مدرسه دخترانه، نبود فاضلاب 
شهری و... از جمله مشکلات مطرح شده از سوی مردم و معتمدین محله نیمه شعبان یزد بود.جوکار 
با اشاره به اینکه حضور مسئولان در محلات برای شنیدن و تلاش برای حل مشکلات هر منطقه 
است، گفت: ما برای توجیه کمبود ها اینجا حضور نیافتیم چرا که وجود مشکلات قابل قبول نیست 
و باید بتوانیم به صورت نسبی آنچه در خور شأن مردم ما باشد، برای این منطقه نیز فراهم کنیم.وی 
افزود: امنیت، خدمات شهری، فضا های آموزشی و تفریحی و ... باید در تمام محلات و مناطق شهر 
یزد به صورت عادلانه دیده شود، زیرا مردم همه محلات باید از خدمات یکسان برخوردار شوند و در 
این زمینه نباید تفاوتی بین محلات قائل شویم. نماینده یزد، اشکذر و زارچ با اشاره به اینکه متأسفانه 
حریم شهر متولی ندارد و این موضوعی است که یک دهه فریاد زده ایم، تصریح کرد: به دلیل این 
که در خصوص حریم شهر تعیین تکلیف نشده، هر اقدامی صورت می گیرد که سبب شده فضا ها و 
معابر، الگوی درستی نداشته باشند.جوکار ادامه داد: مدیران باید این موضوع را مدنظر قرار دهند که 
محدوده شهر و حریم شهر در ارائه خدمات تفاوتی ندارد، چراکه جمعیت زیادی در حریم شهر زندگی 
می کنند و نیازمند ارائه خدمات از سوی دستگاه های مختلف هستند که باید این موضوع نیز مدنظر 
قرار گیرد.رئیس مجمع نمایندگان استان یزد عنوان کرد: در حال حاضر روستا های شامل 20 خانوار ما 
از لحاظ خدمات، بهتر از حاشیه شهر یزد دیده شده اند؛ چون دهیار و شورا دارند که مشکلات آن ها 
را پیگیری می کنند؛ ولی مناطق حاشــیه ای شهر یزد به علت اینکه متولی خاصی ندارد، با مسائل 
و مشــکلات عدیده ای دست و پنجه نرم می کنند. وی تأکید کرد که شــهرداری و اداره کل راه و 
شهرسازی نمی توانند بگویند که حریم شهر ربطی به ما ندارد. زمانی که از مردم جریمه و عوارض 

دریافت می شود، خدمات نیز باید ارائه گردد.

ارتقاء ۱۴ سایت روستایی در منطقه مرکزی
اراک- خبرنگار امروز- ســید محسن موسوی: 
فناوریG۴ در۱۴ روستای در استان مرکزی راه 

اندازی شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی۶ سایت 
روستایی امیر آباد ،لار، ورچند،تیره ، سید آباد و کبود کمر  از 
توابع زرندیه ، 3 روستای میدانک ،چالمیان و فرک  از توابع 
کمیجان،2 روســتا تخمار و چناس از توابع شازند،2 روستا 
سنگک و بادام چالق از توابع ساوه و 2روستا تکیه و بهارستان 

از توابع اراک و آشتیان به فناوریG۴  ارتقاء یافتند . مهندس شکیبیان مدیر ارتباطات سیار اعلام نمود 
اهالی مناطق روستایی اعلام شده منبعد می توانند از اینترنت پر سرعت G۴ استفاده نموده و ارتباطات با 
کیفیت در همراه اول را تجربه نمایند.ارتقاء فناوری G۴ موجبات افزایش کیفیت سرویس های همراه اول 

در این مناطق و کاهش نقاط کور می باشد .

اخبار کوتاه 

مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
خوزستان با اشــاره به ارسال 6۵ اثر 
به دبیرخانه چهارمین دوره جایزه کتاب 
سال خوزستان گفت: این آثار بعد از 
بررسی، برای داوری نهایی به "خانه 

کتاب و ادبیات ایران" ارسال شدند.
مجید منادی در آیین اختتامیه چهارمین جایزه 
کتاب سال خوزستان در سالن اجتماعات سازمان 
حج و زیارت خوزستان افزود: در این دوره هشت 
عنوان کتاب به مرحله دوم داوری راه یافت که 

هر اثر را حداقل 2 داور مورد ارزیابی قرار دادند. همچنین داوران پس از بررسی 
2 عنوان کتاب را برگزیده و پنج عنوان کتاب را شایسته تقدیر اعلام کردند.

وی افزود: در بخش خوزستان شناسی 10 اثر به دبیرخانه جشنواره چهارمین دوره 
کتاب سال خوزستان ارسال شد که در این بخش، ارزیابی توسط داوران خوزستانی 

انجام شد و سه اثر برگزیده این بخش شدند.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با اشاره به اجرای برنامه های متنوع 
فرهنگی همزمان با هفته کتاب در استان بیان کرد: پانزدهمین دوره جشنواره تئاتر 
کودک و نوجوان در دزفول، اختتامیه سی و پنجمین جشنواره تئاتر خوزستان و 
برنامه های فرهنگی در حوزه کانون مساجد و قرآن از جمله برنامه های فرهنگی 

اجرا شده هستند.
وی افزود: میزان ســرانه مطالعه و مراجعه به کتاب، متناسب با فرهنگ، هنر 
و تاریخ ما نیســت و از این نظر بعضی از گزارش های مربوط به حوزه کتاب 

و کتابخوانی، نگرانی هایی را ایجاد کرده است.
منادی با اشاره به ضرورت برنامه ریزی در حوزه 
کتاب بیان کرد: اگر مطالعه کتاب یک اولویت 
است باید مجموعه ای از کارها و فعالیت ها در 

این حوزه انجام شود.
مدیر کل ارشاد خوزستان با اشاره به برگزیده 
شدن روستای ساریه خوزســتان در جشنواره 
روستاها و عشایر دوستدار کتاب گفت: فعالیت 
هایی از این قبیل در حوزه کتاب وجود دارد ولی با 
کار کارشناسی و آسیب شناسی در حوزه فرهنگ 

و ترویج کتابخوانی می توان ظرفیت ها را تقویت کرد.
وی با اشاره به مطالعه کتاب با شیوه های مختلف غیر سنتی از طریق روش های 
جدید و فناورانه گفت: در این مســیر همگرایی و هم افزایی دیگر دستگاه ها و 
مجموعه های فرهنگی در جذب مخاطب و افزایش سرانه مطالعه تاثیر گذار است.

منادی ادامه داد: با همکاری مجموعه بسیج و سپاه خوزستان در 110 نقطه که 
در مباحث اعتقادی دچار آسیب هایی بودند؛ کتابخانه های کوچک ایجاد شد تا از 

چالش های احتمالی فرهنگی پیشگیری شود.
در اختتامیه چهارمین جایزه کتاب سال خوزستان از برگزیدگان و نویسندگان 
چهارمین دوره کتاب سال خوزستان، مروجان کتابخوانی، فعالان و خادمان حوزه 

نشر با اهدای لوح تقدیر تجلیل شد.
همچنین از پوستر پنجمین دوره کتاب ســال خوزستان با حضور جمعی از 

مسئولان استان و اهالی فرهنگ، هنر و رسانه رونمایی شد.

دبیر کانون کارآفرینان برتر رسمی  استان 
البرز گفت:عموما مجموعه های استارتاپی 
هنوز از  زیرساخت های اولیه برخوردار 
نیســتند و اگر بدین منوال پیش بروند 
قطعا دچار مشکل خواهند شد. لذاباید 
کاری کرد  که مجموعه های استارتاپی 

زیرساخت های  اولیه  را داشته باشند .
داوود طهماســبی دبیر کانون کارآفرینان  برتر 
رسمی  استان البرز در حاشیه بازدید از نمایشگاه فن 
بازار  رویداد تاثریا که به مناسبت هفته فناوری در 

مرکز آموزش بین المللی علمی کاربردی قند کرج برگزار شد، ضمن تقدیر از  زحمات 
مجموعه علمی کاربردی قند کرج گفت: باتوجه به جمعیت جوان کشور و همچنین 
حمایت های اخیر  دولت از مراکز دانش بنیان، این مجموعه ها به  رشد و شکوفایی  
خوبی  دست پیدا کردند، همین اتفاق خوب باعث خواهد شد که در آینده در سطح 
کشور جایگاه تأثیرگذاری داشته باشند.موسس مرکز مشاوره و خدمات کارآفرینی  تراز 
پردازان طاهاافزود:  بنظر می رسد در  برخی موضوعات نیاز است  که به شرکت ها 
مشاوره هایی از جنس  راهکار  آنهم به منظور رسیدن به  نتیجه مطلوب در حوزه 
کاری داده شود. چرا که  عموما مجموعه های استارتاپی هنوز از  زیرساخت های اولیه 
برخوردار نیستند و اگر بدین منوال پیش بروند قطعا دچار مشکل خواهند شد. لذاباید 
کاری کرد  که مجموعه های استارتاپی زیرساخت های  اولیه  را داشته باشند .دبیر 
کانون کارآفرینان برتر رسمی استان  تصریح کرد: همان طور که مستحضر هستید، 
مشکلات مالی استارتاپ ها  یکی  از مهم ترین موضوعات مربوط به کسب وکارهاست 

که می تواند تمام جنبه هــای کاری و آینده یک 
شرکت را تحت تأثیر قرار دهد.  گاهی پیش می 
آید که  برآورد مالی و هزینه ای آنها روی بیزینس  
پلن و پروژه هایشــان درست نیســت و   نیاز به  
بازنگری مجدد دارند. به همین دلیل مراکز مشاوره 
و خدمات کارآفرینی   قادر به کمک آنها در آحاد 
مختلف است.طهماسبی تاکید کرد:  مراکز مشاوره  
و خدمات کارآفرینی همچنین  قادرند به شرکت 
های نوپا و اســتارتاپ  ها در خصوص ،استراتژی 
تولید،  عارضه یابی، مالکیت معنوی، برندینگ، و.... 
خدمات خوبی ارائه دهند چرا که هدف شان حمایت از ایده های خلاقانه است  تا 
فضا و بستر مناسب جهت سرمایه گذاری و  کار آفرینی فراهم است  بشرطی که 
زیرساخت های اولیه ایده  پرداز رعایت شود.دبیر کانون کارآفرینان برتر رسمی استان 
البرز یادآور شد:  توصیه من به جوانان خلاق و استارتاپ ها این است که در مسیری 
که قرار گرفتند احساس خستگی نکنند چرا که باید دریابند راهی که در پیش گرفته 
اند آزمون و خطاهای زیادی دارد و باید زحمت بکشند. وی در خصوص نمایشگاه فن 
بازار نیز چنین نظر داد: نمایشگاه های فن بازار حاصل ایده ها و خلاقیت های افکار 
تک تک افراد توانمند با تکنولوژی های نوینی است که این  فرصت را برای عرضه 
و به نمایش گذاشتن طرح و ایده خود به منظور برقراری ارتباط  با صاحبان صنایع  
و  بازاریابی  فراهم می آورد که در این نمایشگاه این مولفه ها مشهود بود و باید به 
تک تک این عزیزان دستمریزاد گفت که با ذهن خلاق خود قرار است آینده کشور 

را به رشد و بالندگی برسانند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان: مراکز مشاوره  کریدور فناوری تا بازار هستند 

۶۵ اثر به دبیرخانه چهارمین دوره جایزه کتاب سال خوزستان ارسال شد ضروری است زیرساخت های اولیه استارتاپ ها فراهم شود

سخنگوی شــورای شهر کرج گفت: 
پارلمان  شهری  و مدیریت شهری نیز 
چون گذشته که بسترساز برنامه هایی از 
این دست می باشد  نیز حامی فناوران 
و چنین برنامه هایی هست و خواهد بود. 
عمار ایزدیار سخنگوی شورای اسلامی شهر 
کرج،در حاشیه بازدید از نمایشگاه فن بازار و رویداد 
تاثریا در هفته فناوری گفت:  بسیار خرسندیم که 
در مرکز آموزش بین المللی علمی کاربردی قند 
کرج  نمایشــگاه فن بازار رویداد تاثریا  در حال 

برگزاری است و مفتخر به حضور در کنار فناوران و دانش پژوهان البرزی شدیم.
ایزدیار با بیان این که ایده  های خلاق  از ســوی جوانان این مرزوبوم نه تنها 
راهی به سوی رسیدن به توسعه پایدار است بلکه نوعی  بالندگی و سربلندی برای 
کشورمان محسوب می شود، افزود:  بسیاری از این ایده ها قابلیت تجاری شدن  را 
دارند و ما می توانیم در راستای تولید ناخالص ملی کشور ، از محصولات  فناور که 

بر پایه ایده های خلاقانه دانشجویان هستند بهره مند شویم.
وی خاطرنشان کرد: در همین نمایشگاه مشاهده کردیم درحوزه صنعت، مواد 
غذایی، فناوری وIT) ساخت پرینترهای سه بعدی( بسیار توانمند ظاهر شدند و 
طراحی و ایده  های بسیار خوبی را ارائه کردند. همین طور در حوزه هایی که نیاز و 
ضرورت جامعه امروز در هزاره سوم میلاد جزو کشورهای پیشرو در انقلاب چهارم 
صنعتی باشیم  بخوبی در همین نمایشگاه مشهود بود که  قطع به یقین موجب 

خواهد شد ما را به نقطه مطلوب یا همان تاثریا برسیم.
سخنگوی شورای شــهر  کرج در بخش دیگری ضمن ابراز تشکر از  مرکز 
آموزش بین المللی علمی کاربردی قند کرج   یادآور شد: از میزبانی این مرکز که 
بستر چنین رویدادی را همه ساله برای بلوغ رشد فکری و خلاقیت دانشجویان و 

فناوران فراهم می آورد جای تقدیر و تشکر دارد.

»این که دانشجویان ما در این برهه زمانی به 
بلوغ، بالندگی و خلاقیت رسیده اند جای بسی 
شعف است« سخنی بود که  ایزدیار به آن اشاره 
وتصریــح کرد:  این یعنی بــروز و ظهور کامل 
استعدادهایی است که قرار است سرنوشت آینده 
توسعه کشــور را با آن  رقم زد و نشان داد حلقه 
وصل دانشگاه و صنعت علی رغم نازکی آن، هنوز 

پاره نشده است . 
وی افزود: لذا باید تلاش کرد این رشته اتصال 
جامعه و صنعت روزبروز مستحکم تر و پایدارتر 
شود. به همین سبب  پارلمان  شهری  و مدیریت شهری نیز چون گذشته که 
بسترساز برنامه هایی از این دست می باشد  نیز حامی فناوران و چنین برنامه هایی 
هست و خواهد بود. ایزدیار در بخش دیگری نگاه خود را به نقش اساسی مراکز 
مشــاوره و کارآفرینی در راستای هدایتگری جوانان خلاق و فناوری های نوپا ، 
معطوف کرد و اذعان داشت: زمانی که مراکز دانشگاهی  بستر چنین برنامه هایی را 
فراهم می کنند و بالطبع مدیران حوزه صنعت نیز در این برنامه ها حضور می یابند و 
از سویی مراکز مشاوره ای چون مرکز مشاوره و خدمات کارآفرینی ترازپردازان طاها 
)مثال واضح در این نمایشگاه(  حضور دارد در واقع  رویدادهایی از جنس فناوری 
و  ایده ها،  به توازن مناسبی می رسد. همین تجمیع درست،  نقطه عطف و وصل 
می شود. لذا با همین انسجام، می توان تراز رویداد، نمایشگاه یا هر چیز دیگر را ، 
سنجید چرا که مشاوره می تواند وزنه و پتانسیل بالایی برای  هر رویدادی داشته 
باشد. بنظر من لازم است تا فناوران را  برای رسیدن به نتیجه بهتر و دست یابی به 

مسیری کوتاه تر و مثمرثمرتر ، به سوی این مراکز سوق داد. 
وی تاکید کرد: ما امروز در مقابله با جنگ هیبریدی قرار داریم که یک پایه آن 
اقتصاد است . اگر می خواهیم در مبارزه جنگ اقتصادی ایران پیروز میدان باشد ، 

چاره ای جز حمایت و تجاری سازی  این ایده ها ، نیست.

کرمانشاه - الهه فرهادی: معاون پژوهش 
و فناوری دانشگاه رازی کرمانشاه با اعلام 
برنامه های هفته پژوهــش و فناوری در 
استان، گفت: در این هفته از 6 پژوهشگر 
برتر اســتان که در جمع پژوهشــگران 
پراســتناد یک درصد برتــر جهان قرار 

گرفته اند، تجلیل خواهد شد.
 مصطفی مصطفایی معــاون پژوهش و فناوری 
دانشگاه رازی کرمانشاه در نشست با خبرنگاران به 
مناسبت هفته پژوهش و فناوری ضمن خیرمقدم به 

خبرنگاران، به تشریح برنامه های هفته پژوهش و فناوری پرداخت.وی اظهار داشت: امسال 
به مانند سالیان گذشته، برنامه های گرامیداشت هفته پژوهش و فناوری در دو بخش داخلی 
دانشگاه و استانی برگزار می شود.وی شعار امسال هفته پژوهش و فناوری را »پژوهش 
و فناوری، پیشران رشد تولید و مهار تورم« اعلام کرد و افزود: دانشگاه رازی به عنوان 
دانشگاه مادر و معین استان کرمانشاه، متولی اصلی برگزاری برنامه های هفته پژوهش 
و فناوری است.معاون پژوهش و فناوری دانشگاه رازی کرمانشاه در تشریح برنامه های 
هفته پژوهش و فناوری در استان، گفت: یکی از مهمترین برنامه های این هفته، تجلیل 
از پژوهشگران و فناوران برتر است که در دو بخش شامل معرفی پژوهشگران و فناوران 
برتر دانشگاه رازی و معرفی پژوهشگران و فناوران برتر استان کرمانشاه برگزار می شود.

وی یادآور شد: آیین پژوهشگران و فناوران برتر دانشــگاه رازی در مورخ 13 آذرماه در 
دانشــگاه برگزار و طی آن از 100 نفر به عنوان پژوهشــگر و فناور برتر دانشگاه رازی 
تجلیل به عمل خواهد آمد. وی در رابطه به معرفی و تجلیل از 100 نفر پژوهشگر و فناور 
برتر دانشــگاه رازی به سه نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه به عنوان سرآمد کشور، 
۶ پژوهشگر در جمع پژوهشگران پراستناد یک درصد برتر جهان)مجتبی شمسی پور، 
مسعود رحیمی، شاپور حیدرخانی، حسین بنکداری، اشکان نبوی و یاسر شهبازی(، 1۹ 
نفر به عنوان پژوهشــگران پراستناد 2 درصد جهان، 3 فناور برتر دانشگاه، 2 سازمان و 

دستگاه، 1۴ دانشجو برتر اشاره ای داشت.مصطفایی 
با بیان اینکه مراسم تجلیل از پژوهشگران و فناوران 
برتر استان کرمانشاه نیز برگزار می شود، افزود: در این 
مراسم از ۹0 نفر از پژوهشگران و فناوران برتر استان 
در حوزه های مختلف تجلیل خواهد شــد. این افراد 
شامل سه نفر سرآمد علمی کشور، ۴ نفر از برگزیدگان 
در حوزه های تخصصی علوم مختلــف، 35 نفر از 
برگزیدگان دانشــگاهی، 12 نفر از مراکز تحقیقاتی، 
18 نفر از فناوران برتر شرکت های دانش بنیان و 15 
نفر از دستگاه های اجرایی هستند.معاون پژوهش و 
فناوری دانشگاه رازی کرمانشاه خاطرنشان کرد: امسال در حوزه های مختلف از جمله 
مدیر، دانش آموز، بانو، کشاورز، صنعتگر، کارآفرین و خیر برگزیده فعال در امر پژوهش نیز 
تجلیل به عمل خواهد آمد.وی از برپایی نمایشگاه دستاوردهای هفته پژوهش و فناوری در 
دانشگاه رازی خبر داد و گفت: نمایشگاه استانی هفته پژوهش و فناوری نیز توسط پارک 
علم و فناوری جهاد دانشگاهی از ۴ تا 8 دی ماه در محل دائمی نمایشگاه های استان واقع 
در پارک شاهد کرمانشاه برپا خواهد شد.مصطفایی با اشاره به تدارک برگزاری برنامه های 
جانبی در ایام هفته پژوهش و فناوری در اســتان گفت: برگزاری تورهای صنعتی ویژه 
اعضای هیأت علمی و دانشجویان برای ارتقای ارتباط بین دانشگاه و صنعت از جمله این 
برنامه ها است که به مدت 2 روز )15 و 20 آذرماه( با بازدید از چهار واحد صنعتی برگزاری 
خواهد شد.وی دانشگاه رازی را در قالب دانشگاه های معتبر کشور معرفی و به جایگاه برتر 
این دانشگاه در بین دانشگاه های جامع کشور در نظام رتبه بندی ملی ISC اشاره ای داشت 
وگفت: دانشگاه رازی در بین دانشگاه های غرب کشور در رتبه بندی تایمز نیز با تلاش 
اعضای هیأت علمی، یاوران علمی، دانشجویان و مدیریت دانشگاه جایگاه برتری دارند.

مصطفایی با بیان اینکه روند اخذ پروژه های تقاضا محور از دستگاه ها به لحاظ هزینه و 
تعداد روبه رشد است، گفت: مبلغ پروژه های تقاضا محور سال گذشته دانشگاه با جامعه ۴.5 

میلیارد تومان بوده که امسال به بیش از 10 میلیارد تومان رسیده است.

صنعت و فناوری های نوین روی ریل مراکز مشاوره و کارآفرینی قرار گیرد برنامه های هفته »پژوهش و فناوری« در کرمانشاه اعلام شد

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
البرز  با اشاره به شرایط ویژه محوطه ازبکی در البرز 
گفت: فصل جدید کاوش ها به دلیل توجهی که در 
استان البرز و خصوصا محافل فرهنگی به اهمیت این 

محوطه وجود داشت آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی البرز  رحیم خاکی یکی از اهداف کاوش ها را تولید 
محتوا و مستندسازی از یافته  های باستان شناسی این محوطه 
عنوان کرد و افزود: به عنوان منطقه ای مهم از لحاظ باســتان 
شناسی تولید مستندات علمی و پژوهشی بیشتر نیازمند فصل های 
تکمیلی کاوش است که می تواند به اهداف بلند مدتی از جمله ثبت 

جهانی این محوطه باستانی ازبکی کمک کند. 
رحیم خاکی تأسیس پایگاه پژوهش های باستانشناسی یا پایگاه 
ملی میراث فرهنگی در محوطه ازبکی و همچنین ایجاد سایت 
موزه ازبکی را از دیگر اهداف مهمی در همین راســتا دانست  و 
ایجاد پارک علم و فناوری باستان شناسی به مرکزیت محوطه 

ازبکی در استان  البرز را نیز از اقدامات مهم مد نظر در این منطقه 
دانست. 

 گمانه هایی از حضور هخامنشیان در محوطه ازبکی
 عضو انجمن باستان شناسی ایران و سرپرست فصل هشتم 
کاوش های محوطه باستانی با بیان اینکه محوطه ازبکی نخستین 
بار در دهه 50 شــناخته شده و در سال 1352 با شماره ۹55 در 
فهرست آثار ملی ایران ثبت شده، گفت: کاوش های علمی در 
اواخر دهه 70 و اوایل دهه 80 به سرپرستی دکتر یوسف مجیدزاده 
باستان شناس  پیشکسوت کشور آغاز و ۶ فصل کاوش در این 
محوطه انجام شد که در قالب چند مقاله و چندین کتاب منتشر 
شده است. مهرداد ملک زاده با اشاره به کاوش های پیشین صورت 
گرفته اظهار کرد: دکتر مجیدزاده پس از کاوش های ازبکی به 
جیرفت رفت و ادامه فعالیت در آن منطقه ایشان را از فعالیت های 
جدی تر در ازبکی باز داشت و این اقدام به دو دهه بعد موکول شد 
و اکنون با ایجاد کارگاه های جدید باستان شناسی در بخش های 
متنوعی از محوطه ازبکی به سمت تولید محتوا حرک کرده ایم. 

سرپرست فصل هشتم کاوش های باستان شناسی محوطه ازبکی 
با اشاره به اقداماتی که در این فصل از کاوش ها انجام شده، گفت: 
در فصل هشتم، کارگاه های جدیدی با هدف کسب اطلاعات از 
بطن محوطه اخذ کرده ایم تا بتوانیم مقالاتی را به خصوص به 
زبان های اروپایی و انگلیســی تولید کرده و در قالب پژوهش ها 
و کتاب ها بســامد نام ازبکی را در متون، مدارک و اسناد علمی 
باستان شناسی و میراث فرهنگی افزایش دهیم. این تولید محتوا 

هدف پیش روی ما برای ادامه کاوش هاست. ملک زاده افزود: به 
شکل مقدماتی یک دوره 5 ساله شامل 5 فصل کاوش در نظر  
گرفته ام که یک فصل آن به انجام رسیده است. به دلیل اینکه 
در بالاترین سطح محوطه دژ دوره ماد کاوش شده و بخش های 
معماری هم دوره با آن خصوص در دوشــان تپه در کاوش های 
پیشین معرفی شده ما در دوشان تپه مستقر و با ایجاد یک کارگاه 
بزرگ ده در ده و چند بخش الحاقی به ویژه یک بخش 5 در 5  
موفق به بازشناسی یک بافت معماری استوار و مهم در دوشان 
تپه شدیم.به گفته او این بافت معماری علاوه بر اینکه خود یک 
معماری مهم خشتی مربوط به دوران تاریخی است به نظر می 
رسد به یک بافت معماری دوره هخامنشــی و دوره بعد از ماد 
دست یافته ایم که تا به امروز در توالی استقراری ازبکی اشاره ای 
به بقایای دوره ای بعد از ماد به شکل مستحکم و برجا نشده بود. 
ملک زاده با اشاره به اینکه باید پژوهش های جدی در خصوص 
سبک شناسی معماری و با بررسی آثار منقول کشف شده این سازه 
صورت بگیرد، ابراز امیدواری کرد که در نتایج نهایی پژوهش ها در 

خصوص این معماری نشان دهنده یک ساختمان اداری از دوران 
هخامنشی باشد. به گفته این عضو انجمن علمی باستان شناسی 
ایران در این فصل از کاوش محوطه باستانی ازبکی علاوه بر کار 
کلاسیک و باز کردن یک کارگاه برای کاوش و انجام عملیات 
فنی و لایه شناسی، پژوهش های میان رشته ای انجام شد و با 
دعوت از متخصصین آرکئوفیزیک و آرکئو مغناطیس بخش هایی 
از دوشان تپه و تختگاه با شیوه باستان مغناطیس سنجی کاوش 
شد.  افزون بر آن کار سنجش از راه دور، نقشه برداری محوطه و 
نقشه برداری جزئی جیران تپه به دقت اجرا شد. همچنین عکس 
برداری های هوایی به خصوص با پهباد برای بازسازی های سه 
بعدی  و فتو گرامتری انجام شد.  ملک زاده ادامه داد: علاوه بر 
آن کار ژئو رادار و ژئوالکتریک بر روی دوشان تپه انجام شد. برای 
آزمایش های رادیو کربن زغال و کربن به کثرت نهشــته ها از 
لایه ها برداشت شده و کار برداشت ) osl  ( برای تاریخ گذاری در 
دست تکمیل است.  پژوهش های گیاه شناسی و بافت استخوان 

شناسی انسانی و جانوری هم در این کاوش ها اجرا شده است. 

  مستند سازی و تولید محتوا از ازبکی نیازمند فصل های تکمیلی کاوش است 
پایان فصل هشتم کاوش های محوطه ازبکی

شهردار اصفهان از احداث 6 میدان عرضه میوه و 
تره بار در اصفهان خبر داد.

به گزارش خبرنگارما، علی قاســم زاده اظهار کرد: شهرداری 
اصفهان همچون بسیاری از نهادها سعی کرده است از بسیجیان 
از جمله شــهدای بسیجی دوران دفاع مقدس و کسانی که در 
مرزهای اعتقادی و سیاسی کشور در حال تلاش هستند، تقدیر 
کند.او افزود: برنامه های مختلفی همچون یادواره های متعدد در 

این هفته با هماهنگی بسیجیان برگزار شده است.

شهردار اصفهان با بیان اینکه شش فضای شهری جدید در 
قالب میدان عرضه میوه و تره بار تا پایان سال تکمیل می شود و 
در اختیار مردم قرار می گیرد، گفت: این موضوع در تهران اجرا 
شد و بازخورد مثبتی داشت، زیرا دسترسی شهروندان را به میوه 
خوب و باکیفیت محیا می کند و قیمت و کیفیت محصولات 
در آن کنترل می شود.او خاطرنشان کرد: برنامه ریزی شده است 
که این میادین در معابر و مســیرهایی قرار گیرد که دسترسی 
مناسبی برای شهروندان داشته باشد، از این رو سعی می کنیم سه 

میدان میوه و تره بار در سپاهان شهر، منطقه 1۴ و شهرک شهید 
کشوری تا یک ماه آینده به بهره برداری برسد.

او با بیان اینکه احتمــال می رود میدان عرضه میوه و تره بار 
منطقه 1۴ کمی دیرتر از زمان اعلام شــده )یک ماه آینده( به 
بهره برداری برسد، اضافه کرد: البته با توجه به سازه پیش بینی 

شده برای این میدان، زمان زیادی برای تکمیل نیاز ندارد.
قاســم زاده رسیدگی به مناطق کم برخوردار و توزیع عادلانه 
خدمات را در دستور کار مدیریت شهری اصفهان دانست و گفت: 

هفته گذشته یکی از مشکلات چندین ساله شهر در منطقه 1۴ 
رفع و جاده جلوان که به جاده مرگ معروف بود، ساماندهی و به 

یک معبر استاندارد شهری تبدیل شد.
او با بیان اینکه نقطه اتصال خیابان ولی عصر )عج( جلوان و 
خیابان عاشق اصفهانی شرقی که به »سه راه مرگ« معروف بود، 
»سه راه زندگی« نامیده شد، اضافه کرد: این پروژه به شهروندان 
منطقه 1۴ تقدیم شــد و مردم این محل از این موضوع بسیار 

خوشحال بودند.

احداث ۶ میدان عرضه میوه و تره بار در اصفهان
شهردار اصفهان خبر داد:

ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری کرج با 
جمع آوری چرخ دستی ها از سطح شهر، طرح پایش 
تفکیک پسماند را به کمک خودروهای وانت بار در 
سطح مناطق مختلف اجرایی کرده است، خودروهای 
سازمان طبق برنامه از پیش اعلام شده در سطح 
شهر حضور پیدا می کنند و پسماندهای قابل بازیافت 

شهروندان را تحویل می گیرند.
به گزارش  خبرنگار ما – )مهیا حسن آبی ( -  چندی پیش به 
دستور دستگاه قضائی جمع آوری چرخ دستی ها در سطح شهر 
کرج به صورت جدی پیگیری شد و این مهم در مناطق مختلف 
به اجرا در آمد. در این میان شــاهد جمع آوری چرخ دستی ها در 
ســطح مناطق ده گانه کرج بودیم به نحوی که تأیید و رضایت 
شهروندان را نیز به دنبال داشت. مرضیه بهاری، یکی از شهروندان 
کرجی می گوید: پیش از این حضور چرخ دستی ها فضای بصری 

شهر را خدشه دار کرده بود و شهر در مسیر ایده آل قرار نداشت.
وی ادامه می دهد: همیشــه در ذهنم سوال داشتم که چرا باید 
چرخ دستی ها با ظاهری نامناسب در سطح شهر جولان دهند 
و از پسماند شهروندان درآمدهای آن چنانی داشته باشند، از طرفی 
انتشار یک عکس از فعالیت این گروه چهره شهر و استان ما را در 

مجامع ملی دچار خدشه می کند.
جلوگیری از زباله گردی و تردد چرخ دستی های 

غیرمجاز در سطح شهر
محمدرضا خسروی، رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
کرج در این خصوص به خبرنگار ایمنا گفت: سازمان مدیریت 

پســماند شــهرداری کرج در نظر دارد با هــدف تغییر رویکرد 
جمع آوری پســماندهای بــا ارزش و جلوگیری از فعالیت چرخ 
دستی ها، زباله گردها و مراکز تفکیک زباله از شهروندان فهیم و 

دوستدار محیط زیست کمک بگیرد.

وی با اشــاره به ضرورت همکاری شهروندان در اجرای طرح 
تفکیــک از مبدا، اضافه کرد: همکاری شــهروندان و تفکیک 
پسماند از در منازل و تحویل زباله های تفکیک شده به عوامل 
سازمان پسماند، کمک زیادی به جلوگیری از زباله گردی و تردد 

چرخ دستی های غیرمجاز در سطح شهر می کند.رئیس سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری کرج تصریح کرد: به منظور نظارت 
بیشــتر، کنترل عوامل غیرمجاز و کودکان کار و ســاماندهی 
چرخ دستی ها با بررسی طرح ها و راهکارهای مختلف، مدل جدید 
چرخ دســتی ها و پوشش عوامل تفکیک همچون پاکبان های 
مناطق طراحی و به پیمانکاران مربوطه ابلاغ شد تا از این پس با 
استفاده از آن ها عوامل تفکیک مجاز در سطح شهر قابل شناسایی 
باشد.خسروی تصریح کرد: انتظار داریم هریک از شهروندان در 
صورت مشــاهده موارد فوق از طریق یکی از راه های ارتباطی 
سازمان مدیریت پسماند از جمله ســامانه 137، شماره تماس 
 pasmand.karaj@gmail.com 02۶-32801082 یا

موضوع را اطلاع رسانی کنند.
ده ها نفر به قصد جمع آوری اشیای کارتنی، کاغذی و پلاستیکی 
قابل بازیافت در سطح شهر پرسه می زنند و سطل های زباله را 
وارونه می کنند تا زباله های داخــل آن را خارج کنند و به نان و 
نوایی برسند، غافل از اینکه این اقدام زنگ خطر آلودگی محیط 
و بیمار شــدن فرد را به صدا در می آورد.حالا سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری کرج پای کار آمده است تا پس از جمع آوری 
چرخ دستی ها، زباله های قابل بازیافت را از در منازل جمع آوری 
کند، این امر علاوه بر کمک به محیط زیست، حفظ سلامت افراد 
جامعه و زیباسازی فضای بصری شهر به ترویج فرهنگ تفکیک 

زباله از مبدا نیز کمک شایانی خواهد داشت.
چرخ دستی ها با دستور قضائی جمع آوری شد

وهاب کاتبی، معاون فنی اجرایی ســازمان مدیریت پسماند 

شهرداری کرج در حاشیه اجرای طرح تفکیک پسماند در جمع 
اصحاب رسانه با اشاره به اینکه به دستور قضائی چرخ دستی های 
ســطح کلان شهر کرج جمع آوری شد، تاکید کرد: در این طرح 
وانت بارها جایگزین چرخ دســتی ها می شود و با در نظر گرفتن 
بسته های تشویقی پســماندهای قابل تفکیک را از شهروندان 
دریافت می کند. وی با بیان اینکه در قالب این طرح وانت بارها در 
سطح مناطق گشت زنی خواهند داشت، اظهار کرد: این طرح در 
چهار پهنه کلان شهر به تفکیک مناطق اجرایی خواهد شد و در 
راستای فرهنگ سازی تفکیک زباله )خانه بازیافت( نیز راه اندازی 
شده است. نخستین خانه بازیافت کرج در خیابان شهیدبهشتی 
نبش تالار شــهیدان نژاد فلاح نصب شده است و سه کانکس 
دیگر نیز تا پایان سال جاری نصب خواهد شد.معاون فنی اجرایی 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج با تاکید بر اینکه طبق 
برنامه ریزی پیش بینی شده تعداد خانه های بازیافت تا پایان سال 
آینده به 30 عدد خواهد رسید، تاکید کرد: خواهشمندیم تفکیک 
زباله از مبدا توسط شهروندان آغاز شود تا ضمن حفاظت از محیط 
زیست به بازیافت پسماند نیز کمک کند، شهروندانی که این موارد 

را رعایت کنند مشمول بسته تشویقی خواهند شد.
مقرر شده است در قالب این طرح وانت بارها در ساعات مشخص 
به مناطق مختلف کرج ســر بزنند و زباله هــای قابل بازیافت 
شــهروندان را از در منازلشان تحویل بگیرند و برای بازیافت به 
سکوهای از پیش تعبیه شده و فعال منتقل کنند. طی اقدام اخیر 
سازمان مدیریت پسماند خانه های بازیافت نیز در مناطق مختلف 

سطح شهر احداث

زنگ تفکیک پسماند در کلان شهر کرج به صدا درآمد
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